
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1076 - ANO: XIII 2Pág(s) 
  

    Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

 

PORTARIAS 
 

 

PORTARIA Nº 669, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Acácia Régia Amaral Wanderlind para custear despesa de viagem a 
Cascavel/PR no dia 25.10.2018, a fim de atendimento presencial na Receita 
Federal; 
- 02 (duas) diárias sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais) cada, 
à servidora Géssica Karoline dos Santos Rocatelli para custear despesa de 
viagem a Cascavel/PR do dia 24.10.2018 ao dia 25.10.2018, a fim de participar 
de curso “Gestão e Fiscalização de Contratos”; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), ao 
servidor Pedro da Silva Alves para custear despesa de viagem a Cascavel/PR 
no dia 25.10.2018, a fim de atendimento presencial na Receita Federal; e 
- 01 (uma) diária com pernoite no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
cada e 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), ao 
servidor Wilson Alves Ribeiro para custear despesa de viagem a Curitiba/PR do 
dia 24.10.2018 ao dia 25.10.2018, a fim de realizar o transporte de pacientes em 
tratamento fora do domicílio. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 670, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas nas Leis 1959/2012 e 2331/2017, 
RESOLVE: 
I - Conceder diárias, conforme segue: 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Aesmi da Silva Tinelli para custear despesa de viagem a Campo 
Mourão/PR no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de Urgências 
obstétricas; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Eliza Thiemi Shindate Martins dos Santos para custear despesa de 
viagem a Campo Mourão/PR no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de 
Urgências obstétricas; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Laura Shiratsu Sgarioni para custear despesa de viagem a Campo 
Mourão/PR no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de Urgências 
obstétricas; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Leandro Alves Gigante para custear despesa de viagem a Campo 
Mourão/PR no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de Urgências 
obstétricas; 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Patrícia Grech para custear despesa de viagem a Campo Mourão/PR 
no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de Urgências obstétricas; e 
- 01 (uma) diária sem pernoite no valor de R$ 35,00 (trinta e cinco reais), à 
servidora Rafael Alexandre Pereira Pinto para custear despesa de viagem a 
Campo Mourão/PR no dia 25.10.2018, a fim de participar de curso de Urgências 
obstétricas; 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de outubro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4174/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 203/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de piso Lavaggio e rejunte para repor 
peças danificadas na Praça Horácio José Ribeiro. 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Motivo: Correção dos valores da tabela do termo de referência e clausulas 
Editalícias.  

Nova data de abertura: 12 de Novembro de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 23 de Outubro de 2018. 
MARCIO DE SOUZA CARVALHO 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
 

 

 
 

 

 

PUBLICAÇÕES CMDCA 
 

 

Resolução nº 014/2018. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8069, de 13 de julho 1990 
(Estatuto da Criança e Adolescente) e Lei Municipal nº 2143/2014, em Sessão 
Plenária Extraordinária do dia 23 de outubro de 2018; 
R E S O L V E 
Art. 1º. Aprovar o Relatório Parcial de Prestação de Contas do Aprimoramento 
do Serviço De Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV para crianças 
e adolescentes referente a Deliberação nº 062/2016 do CEDCA/PR – FIA 
ESTADUAL, período do primeiro pagamento até 30/06/2018. 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
Ubiratã (PR), 23 de outubro de 2018. 
Fabricia Pereira Retamiro  
Presidente do CMDCA 

 

Resolução nº 015/2018. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8069, de 13 de julho 1990 
(Estatuto da Criança e Adolescente) e Lei Municipal nº 2143/2014, em Sessão 
Plenária Extraordinária do dia 23 de outubro de 2018; 
R E S O L V E 
Art. 1º. Aprovar o Relatório Parcial de Prestação de Contas do Programa 
Liberdade Cidadã destinado ao fortalecimento do atendimento da Medida 
Socioeducativa referente a Deliberação nº 054/2017 do CEDCA/PR – FIA 
ESTADUAL, período do primeiro pagamento até 30/07/2018. 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
Ubiratã (PR), 23 de outubro de 2018. 
Fabricia Pereira Retamiro  
Presidente do CMDCA 

 

 
EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico 

 - Município de Ubiratã - 
 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 

Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  

e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 

 
 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br


Edição nº 11.857
 | OPR|Editais |15edital@oparana.com.br

Edição 12.941 Jornal O Paraná
Quarta-feira, 24 de outubro de 2018




